

证券代码：000976

证券简称：春晖股份

公告编号：2017—028

广东开平春晖股份有限公司 关于 2016 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于 2017 年 4 月 26 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上披露了公司 2016 年年度报告全文及其摘要，现就事后审核中发现的问题，对公司 2016 年年度报告中部分事项做补充更正披露如下：

一、公司年报 14 页“主营业务分析-主要销售客户和主要供应商情况”公司前五名销售客户中“中车青岛四方机车车辆股份有限公司”和“青岛中车四方销售服务有限公司”属于同一控制人控制的客户，应合并列，其他的前五大客户、供应商无同一控制人控制的企业。具体更正如下：

修改前：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,431,502,193.31
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	76.87%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	中车青岛四方机车车辆股份有限公司	1,006,208,810.61	54.03%
2	中国大唐集团科技工程有限公司	251,399,626.28	13.50%
3	福建龙峰纺织科技实业有限公司	75,901,881.98	4.08%
4	青岛中车四方销售服务有限公司	49,553,907.94	2.66%
5	内蒙古一机集团进出口有限责任公司	48,437,966.50	2.60%
合计	--	1,431,502,193.31	76.87%

主要客户其他情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

修改后：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,471,914,175.71
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	79.04%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	中车青岛四方机车车辆股份有限公司	1,055,762,718.55	56.69%
2	中国大唐集团科技工程有限公司	251,399,626.28	13.50%
3	福建龙峰纺织科技实业有限公司	75,901,881.98	4.08%
4	内蒙古一机集团进出口有限责任公司	48,437,966.50	2.60%
5	AFTABJAWAID&CO.	40,411,982.40	2.17%
合计	--	1,471,914,175.71	79.04%

主要客户其他情况说明

√适用 □不适用

销售客户中“中车青岛四方机车车辆股份有限公司”和“青岛中车四方销售服务有限公司”属于同一控制人控制的客户，已合并列示。

二、公司年报 44 页“第八节 董事、监事、高级管理人员和员工情况”中：

- 1、补充披露监事陈建军的任期终止日期为 2019 年 3 月 9 日；
- 2、补充披露董事、监事、高级管理人员在其他单位任职的情况，具体如下：

修改前：

在其他单位任职情况

√ 适用 □ 不适用

任职人员姓名	其他单位名称	在其他单位担任的职务	任期起始日期	任期终止日期	在其他单位是否领取报酬津贴
王承卫	北京全通达科技有限公司	法人代表			是
姜炯	青岛亚通达铁路设备有限公司、青岛亚通达铁路设备制造有限公司	总经理			是
宋凤明	青岛亚通达铁路设备有限公司	销售经理、常务副总经理			是
在其他单位任职情况的说明	北京全通达科技有限公司为公司全资子公司，青岛亚通达铁路设备有限公司、青岛亚通达铁路设备制造有限公司为公司全资孙公司。				

修改后：

在其他单位任职情况

√ 适用 □ 不适用

任职人员姓名	其他单位名称	在其他单位担任的职务	任期起始日期	任期终止日期	在其他单位是否领取报酬津贴
王承卫	北京全通达科技有限公司	法人代表	2016年05月10日		是
姜炯	青岛亚通达铁路设备有限公司、青岛亚通达铁路设备制造有限公司	总经理	2013年03月06日		是
宋凤明	青岛亚通达铁路设备有限公司	销售经理、常务副总经理	2007年03月28日		是
宣瑞国	北京康吉森自动化设备技术有限责任公司	董事长	1994年04月08日		否
宣瑞国	中国自动化集团有限公司	董事局主席及执行董事	2007年07月10日		是
宣瑞国	西藏兆盈投资管理有限公司	执行董事	2015年07月16日		否
宣瑞国	重庆兆盈实业集团有限公司	执行董事	2016年04月27日		否
宣瑞国	重庆兆盈轨道交通设备有限公司	监事	2016年05月18日		否
宣瑞国	重庆兆盈石化有限公司	董事长	2017年03月27日		否
宣瑞国	重庆兆盈自动化安全控制系统有限公司	监事	2016年05月18日		否
廖雁鸣	广东海云天律师事务所	主任、律师	2003年10月08日		是
石松山	广东省阳江市鸿源投资有限公司	董事长	2014年04月28日		是
陶石	中国光大控股有限公司	董事总经理	2008年03月25日		是
陶石	宁安北纬四十四农业有限公司	董事	2016年03月14日		否
祝丽玮	东方时代网络传媒股份有限公司	董事会秘书	2016年07月18日		是
王泰文	中国自动化集团	独立董事	2009年10月21日		是
袁坚刚	浙江正信永浩联合会计师事务所（普通合伙）	副所长	1997年03月05日		是
袁坚刚	浙江求正资产评估有限公司	董事长	2003年03月03日		否

袁坚刚	杭州联信税务师事务所有限公司	董事长	2003年03月07日		是
袁坚刚	杭州中南卡通股份有限公司	独立董事	2016年09月20日		是
袁坚刚	浙江双箭橡胶股份有限公司	独立董事	2017年02月09日		是
危潮忠	广州市鸿锋实业有限公司	法定代表人、执行董事、经理	2011年06月29日		否
危潮忠	广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）	有限合伙人	2014年12月17日		否
危潮忠	广州领汇投资有限公司	法定代表人、执行董事、经理	2008年06月18日		是
危潮忠	广州市步云天地经营管理有限公司	法定代表人、执行董事、经理	2013年05月16日		否
在其他单位任职情况的说明	北京全通达科技有限公司为公司全资子公司，青岛亚通达铁路设备有限公司、青岛亚通达铁路设备制造有限公司为公司全资孙公司。				

三、补充披露北京中企华资产评估有限责任公司对香港通达减值测试的评估报告及评估说明

北京中企华资产评估有限责任公司出具的《广东开平春晖股份有限公司以编制财务报告为目的拟进行商誉减值测试涉及的 Tong Dai Control(Hong Kong) Limited 股东全部权益项目评估报告》（中企华评报字(2017)第 3317 号）及评估说明同日刊登于巨潮资讯网。

补充后的《公司 2016 年年报》全文同日披露于巨潮资讯网，敬请投资者留意公司在指定信息披露媒体刊登的相关信息。

特此公告。

广东开平春晖股份有限公司董事会

2017 年 5 月 19 日